Os concorrentes são obrigados a manter as respetivas propostas pelo prazo de 66 dias 
contados da data do termo do prazo fixado para a apresentação das propostas. 

Artigo 11.º 

PREÇO BASE E PREÇO ANORMALMENTE BAIXO 

1. O preço base para efeito do concurso, com a exclusão do IVA, é de €17.500,00 
(dezassete mil e quinhentos euros). 

2. Considera-se que o preço total resultante de uma proposta é anormalmente baixo 
quando for 40 % ou mais inferior ao preço base. 

Artigo 12.º 

PRAZO DE EXECUÇÃO 

O prazo de execução é de 60 dias de calendário, a contar da data de consignação ou